
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА №2» 

 

 

ПРИКАЗ  
 

31 декабря  2019 года                                                                                                  № 791 

 

Об итогах участия в школьном и муниципальном этапе XII Общероссийской 

Олимпиады школьников по Основам православной культуры «Русь святая, храни 

веру православную!», школьном этапе Общероссийской олимпиады по ОРКСЭ и 

организации подготовки к региональному этапу в 2019-2020 учебном году 

 

В рамках духовно-нравственного воспитания, на основании приказов Управления 

образования от 10.12.2019 № 534 «О проведении муниципального этапа XII 

Общероссийской олимпиады школьников по Основам православной культуры «Русь 

святая, храни веру православную!» в 2019/2020 учебном году», в целях расширения 

образовательного кругозора обучающихся, выявления и развития их интересов в 

области истории и культуры Православия,  приказываю: 

 

1. Утвердить списки участников и победителей школьного этапа (приложение 1) и 

муниципального этапа (приложение 2) XII Общероссийской олимпиады 

школьников по Основам православной культуры «Русь святая, храни веру 

православную!» в 2019-2020 учебном году». 

2. Заместителю директора по УВР Половко Л.В.:  

 2.1. ознакомить педагогов и обучающихся с приказом ОО от 31.12.2019 № 791 

«Об итогах участия в школьном и муниципальном этапе XII 

Общероссийской Олимпиады школьников по Основам православной 

культуры «Русь святая, храни веру православную!», школьном этапе 

Общероссийской олимпиады по ОРКСЭ и организации подготовки к 

региональному этапу в 2019-2020 учебном году» (далее Олимпиада), в срок 

до 09.01.2020; 

 2.2. разместить статью на сайте ОО  в срок до 10.01.2020г.; 

 2.3. осуществлять контроль за организацией интенсивной подготовки 

обучающихся, показавших лучшие результаты, в целях качественной 

подготовки к участию в региональном и заключительном этапах 

Олимпиады, согласно приложению 3, срок – постоянно. 

3. Назначить учителя русского языка и литературы Кустову Н.В. ответственной за 

организацию подготовки обучающихся к участию в региональном этапе 

Олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году. 

4. Ответственной за организацию Олимпиады Кустовой Н.В.: 

 4.1. обеспечить участие обучающихся в региональном этапе Олимпиады 

школьников в 2019-2020 учебном году; 

 4.2. организовать интенсивную подготовку обучающихся, показавших лучшие 

результаты, в целях качественной подготовки к участию в региональном и 

заключительном этапах Олимпиады, срок – постоянно; 

 4.3. обеспечить организацию сетевой подготовки обучающихся к участию в 

региональном этапе Олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году, 



срок – постоянно; 

 4.4 обеспечить проведение Олимпиады в школе (по графику УО). 

5. Учителям-тренерам (Кустовой Н.В., Михайлишин Г.П., Холявко Е.А., Ерёменко 

Е.В., Ткаченко Н.Л., Максимовой Т.М., Борисенко Т.Ф., Магасумовой И.Р.): 

 5.1. разработать план подготовки обучающихся к участию в региональном этапе 

Олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году, в срок до 15.01.2020г.; 

 5.2. обеспечить интенсивную подготовку обучающихся к участию в 

региональном этапе Олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году в 

очном и дистанционном режиме, срок – постоянно; 

 5.3. организовать взаимодействие учителей-предметников ОО и участников 

регионального этапа Олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году, в 

соответствии с графиком. 

6. Психологу школы Райх Л.Г. обеспечить психологическое сопровождение 

участников Олимпиады, срок – постоянно. 

7. Библиотекарю школы Барковской А.В. сделать подборку литературы (на 

бумажных и электронных носителях) по основам православной культуры, в срок 

до 10.01.2020г. 

8. Председателю комиссии по распределению фонда доплат и надбавок Корчинской 

В.В. рассмотреть вопрос о поощрении педагогов-тренеров, подготовивших 

победителей и призёров школьного и муниципального этапа Олимпиады по ОПК 

школьников в 2019-2020 учебном году, согласно приложению 1, 2 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Л.В. Половко.  

 

       

Директор                                                                                               М.М. Салтуганова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Половко Лилиана Владимировна 

 8(34938) 5-68-90 

 

Приложение 1 

к приказу от 31.12.2019 № 791 



 

Итоги 

Общероссийской олимпиады по основам православной культуры в 4-9 классах. 

Школьный тур. 2019-2020 учебный год 

 

В олимпиаде приняли участие учащиеся 4-9 классов – 151 чел. 

№ Ф.И.О. Класс Результат 

1 Гарькуша Александра Сергеевна 5 Диплом I степени 

2 Насадюк Ольга Андреевна 9 Диплом II степени 

3 Никулина Виктория Евгеньевна 5 Диплом II степени 

4 Турышева Анна Александровна 5 Диплом II степени 

5 Чаунин Василий Андреевич 9 Диплом II степени 

6 Чернова Вероника Андреевна 7 Диплом II степени 

7 Дудина Лайма Леонидовна 5 Диплом III степени 

8 Иванова Любовь Сергеевна 5 Диплом III степени 

9 Игнатов Дмитрий Павлович 8 Диплом III степени 

10 Лапсуй Арсений Александрович 5 Диплом III степени 

11 Патракова Дарья Антоновна 5 Диплом III степени 

12 Поплутина Влада Константиновна 9 Диплом III степени 

13 Раянов Анвар Рустамович 5 Диплом III степени 

14 Сальник Сергей Владимирович 5 Диплом III степени 

15 Цуцаева Лиана Хусеновна 5 Диплом III степени 

16 Чаунина Татьяна Андреевна 5 Диплом III степени 

17 Ахмедов Сархан Малик оглы 4 Диплом III степени 

18 Бояринцева Виктория Александровна 4 Диплом III степени 

19 Ермолаева Лариса Александровна 4 Диплом III степени 

20 Московченко Милена Александровна 4 Диплом III степени 

21 Мухамедьярова Елизавета Андреевна 4 Диплом III степени 

22 Сайфуллин Бахтияр Винерович 4 Диплом III степени 

 

Состав комиссии по проверке олимпиадных работ по православной культуре: Кустова Н.В., 

Ерёменко Е.В., Холявко Е.А., Борисенко Т.Ф., Ткаченко Н.Л., Магасумова И.Р.  

 

Итоги  

Общероссийской олимпиады по ОРКСЭ (светской этике) 
 

В Общероссийской олимпиаде по ОРКСЭ (светской этике) приняли участие учащиеся 5-х 

классов – 40 чел. 

Школьный тур. 2019-2020 учебный год 

№ Ф.И.О. Класс Результат 

1  Воропанов Артём Андреевич 5 Диплом I степени 

2  Гарькуша Александра Сергеевна 5 Диплом I степени 

3  Ибадов Али Ровшан оглы 5 Диплом I степени 

4  Иванова Любовь Сергеевна 5 Диплом I степени 

5  Никулина Виктория Евгеньевна 5 Диплом I степени 

6  Орел Андрей Владимирович 5 Диплом I степени 

7  Алхастова Амина Магомедовна 5 Диплом II степени 

8  Богачева Вероника Андреевна 5 Диплом II степени 



9  Кутор Арсений Евгеньевич 5 Диплом II степени 

10  Лапсуй Арсений Александрович 5 Диплом II степени 

11  Мухаметрахимов Тимур Рамилевич 5 Диплом II степени 

12  Раянов Анвар Рустамович 5 Диплом II степени 

13  Краснопёров Артём Дмитриевич 5 Диплом III степени 

 

Состав жюри  по проверке олимпиадных работ по светской этике: Кустова Н.В., Максимова 

Т.М. 

Приложение 2 

к приказу от 31.12.2019 № 791 

 

Качественные показатели участия в Олимпиадах, проводимых ПСТГУ 

(Православным Свято-Тихоновским гуманитарным университетом) 

 

2019-2020 ОПК  - 151 

 (4-9 кл.) 

ОРКСЭ – 95 

 (4-5) 

ОВИО – 79  

(1-4)  

Азы 

православия – 

45 (1-4) 

Школьный тур диплом 1 

степени – 1 

диплом 2 

степени – 5 

диплом 3 

степени – 16 

сертификат 

участника – 129 

диплом 1 степени 

– 9 

диплом 2 степени 

– 24 

диплом 3 степени 

– 14 

сертификат 

участника – 48 

диплом 1 

степени – 43 

диплом 2 

степени – 9 

диплом 3 

степени – 5 

сертификат 

участника – 22 

диплом 1 

степени – 4 

диплом 2 

степени – 16 

диплом 3 

степени – 5 

сертификат - 4 

 ОПК  - 19 ОРКСЭ  ОВИО Азы 

православия 

Муниципальный 

тур 

диплом 2 

степени – 1 

диплом 3 

степени – 3  

сертификат 

участника – 15 

- - - 

 

 

 
 



Лист ознакомления с приказом  от 31.12.2019 № 791: 

 
№ п/п Фамилия имя отчество Подпись 

1.  Барковская Алена Викторовна  

2.  Борисенко Татьяна Филипповна  

3.  Ерёменко Елена Викторовна  

4.  Кустова Наталья  Викторовна  

5.  Магасумова Ильвера Расуловна  

6.  Михайлишин Галина  Петровна  

7.  Половко Лилиана Владимировна  

8.  Райх Лейла Гивиевна  

9.  Ткаченко Надежда Леонидовна  

10.  Холявко Елена Александровна  

11.  Максимова Татьяна Михайловна  

12.  Корчинская Виктория Викторовна  

 


